
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
11:00

A  MSV Zossen 07 S

I II III IV V VI Punkte

20 9 21 2 22 18

25

0
18

2
19

6
21

9
23

10
25

14
Auszeit

18:14

Ende
11:25

B  SV Energie Cottbus
II

R

I II III IV V VI Punkte

15 10 3 4 2 1

19

╳
11

2
15

4
16

5
18

8
19

9 Auszeit

5:8
9:14

S
A
T
Z

2

Start
11:28

B  SV Energie Cottbus
II

S

I II III IV V VI Punkte

10 3 4 2 1 15

259 16

14:4 16:5

23:16
6
18

8
20

11
22

13
23

15
25

17
Auszeit

23:16

Ende
11:54

A  MSV Zossen 07 R

I II III IV V VI Punkte

20 9 21 2 22 18

161 6

10:21 5:16

╳
6

1
8

2
10

3
13

4
16

5 Auszeit

0:5
2:11

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
11:57 A  MSV Zossen 07 S

I II III IV V VI Punkte

20 9 21 2 22 18

25

0
14
24

2
15
25

5
18

6
19

8
21

12
23

Auszeit

18:14

Ende
12:26

B  SV Energie Cottbus

II
R

I II III IV V VI Punkte

15 10 3 4 2 9

191

9:12

12:18
╳
9
17

2
10
19

3
11

5
14

7
15

8
16

Auszeit

8:11
11:18

S
A
T
Z

4

Start
12:29

B  SV Energie Cottbus

II
S

I II III IV V VI Punkte

10 3 4 2 1 15

259

20:17

1
20

2
22

8
24

11
25

12 14 Auszeit

20:16
23:19

Ende
13:00

A  MSV Zossen 07 R

I II III IV V VI Punkte

20 9 21 2 22 18

201 6

4:8 12:19

12:17
╳
12

3
18

4
19

8
20

9 11 Auszeit

4:7
12:16

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
13:03 A  MSV Zossen 07 S

I II III IV V VI Punkte

20 9 21 2 22 18

6

0 3 5 6
Auszeit

5:6

Ende
13:18

B  SV Energie Cottbus

II
R

I II III IV V VI Punkte

15 10 3 4 9 1

15

╳ 1 3 7 13 15
Auszeit

Wechsel
6:8 A  MSV Zossen 07 S

I II III IV V VI Punkte

20 9 21 2 22 18

7

7
Auszeit

6:10

Brandenburgliga Frauen
Frauen

B  SV Energie Cottbus II vs. MSV Zossen 07 A

Spiel 34 29.11.2025 11:00 Uhr

5002 / Heidegrundschule  
03130 Spremberg

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  SV Energie Cottbus II11/14

1 Mai, Frederike X

2 Bornschein, Rosalie X
3 Heidrich, Helene Malin X
4 Linke, Alexandra X
6 Reichwald, Nina X

9 Krätzer, Jaimie X
10 Klinger, Filomena X
12 Funke, Isabel
13 Rickmann, Lena
15 Balzke, Charlotte X

16 Weingärtner, Mia X

B  Libero

6 Reichwald, Nina X

B  Offizielle

T Stoyan, Mario
CT Gilbricht, Peter

C

A  MSV Zossen 07 11/14

1 Sington-Rosdal, Eva X
2 Elsner, Lydia X
6 Littschwager, Angela X
7 Sossna, Leonie X

8 Rusnakova, Julia
9 Hörlle, Dorota Kamila X

10 Seiffert, Clarissa
18 Senftleben, Charlotte X

20 Baum, Kathrin X
21 Sümnik, Nadja X
22 Sendker, Andrea X

A  Libero

7 Sossna, Leonie X

A  Offizielle

T Ackermann, Ronny

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
SV E: Nr. 6 und 13 aus unterklassiger Liga hochgezogen
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

18 A 3 21:16

3:2

Ergebnisse
B  SV Energie

Cottbus II
MSV Zossen 07 A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 19 1 25 25 1 0 1
1 3 1 25 2 26 16 0 2 2
2 2 0 19 3 29 25 1 0 1
2 1 1 25 4 31 20 0 3 2
0 0 1 15 5 15 7 0 0 2

7 6 3 103 126 93 2 5 8
Start: 11:00 Ende: 13:18 Dauer: 2:18

Sieger: SV Energie Cottbus II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Habakuk, Martin DE 1

2 Müller, André DE 2

Schr. Herling, Luise
Assist. Döring, Nele

Dokument erstellt: 29.11.2025 13:24 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


