

Brandenburgliga Frauen Frauen

B SV Energie Cottbus II vs. MSV Zossen 07 A Spiel 34

29.11.2025 11:00 Uhr

5002 / Heidegrundschule 03130 Spremberg



		S Start 11:00 A MSV Zosse						07	S	En- 11:	de 25	B SV Energie Cottbus R				S	Start 11:28		B SV Energie Cot II			tbus	S	11.54		A	(A) MSV Zossen 0			R		
		ufschlagfolge	A	I II		IV	٧		Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	A	I	II	III	IV	٧		Punkte		II	III	IV	٧		Punkte	
gun	Sta	rtaufstellung	T	20 9	21	2	22	18		15	10	3	4	2	1		T	10	3	4	2	1	15		20	9	21	2	22	18		
tell	Auswechsel-	Spielernr.	┨┇╏						25							19	-					9	16)	25	1	6					16	
Aufs	Auswechsel- spieler	Spielstand																				14:4	16:5		10:21	5:16						
Ш			4 [23:16									
		1. 5. 2. 6.	11	0 2	6	9		14	Auszeit	X	2 15	4	5	₃ 00	9	Auszeit	2	0	8 6	11	13 23	15 2 5	17	Auszeit	X	1 x	2	3	4©	5	Auszeit	
	Aufschlag- runden	3. 7.	•	18 19	21	23	23	-			15	16	18	19		5:8		١٥	20	22	23	25)	-		6	8	10	13	16)		0:5	
		4. 8.							18:14							9:14								23:16							2:11	
				Start		\ n.ec. /	-	07		En	de	(B) S\	V Ener	aie Co	ttbus	_		Sta	art	(B) S\	/ Energ	ie Cot	thus	_	Enc	de		MSV Z	'	.07	R	
П			S	11:57	(A) MSV	Zossen	07	S	En 12:			I	I		R	S	12:	29	O 3.	II			S	13:	:00						
		ufschlagfolge rtaufstellung	ΙAΙ	I II		IV	٧		unkte	I	II	III	IV	V		Punkte	Α	I	II	III	IV	٧		Punkte	I	II	III	IV	V		Punkte	
gur	Sta	. 	1	20 9	21	2	22	18	~_	15	10	3	4	2	9	4.0	T	10	3	4	2	1	15	<u> </u>	20	9	21	2	22	18	20	
tell	Auswechsel-	Spielernr.	┨┇╏						25	1						19					9			25	1	6					20	
Auf	spieler	Spielstand	4							9:12											20:17					12:19						
H		1 [1							12:18									_						12:17				_			
	Aufschlag	1. 5. 2. 6.	3	0 2 14 15	5 18	6 19	8 21	12 23	Auszeit	Χ a	2 10	3 11	5 14	/ 15	8 16	Auszeit	4] 20	2 22	8 24	11 25	12	14	Auszeit	X 12	3 18	4 19	8 20	9	11	Auszeit	
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7.		14 15 24 25		'	۲ ا				<u>1</u> 9	' '	-	15	10	8:11	-	20						20:16	12	10	را	٧			4:7	
		4. 8.							18:14		_					11:18								23:19							12:16	
			S	Start) MSV	Zossen	07	s	En	de	(B) S\	V Ener	gie Co	ttbus	R		hsel		MSV.	Zossen	07	S	(B) S	V Ener	rgie Co	ottbu	s II11	/14(A) MSV	Zossen	07 11/14
	Α	ufschlagfolge	12	13:03						13:			I					:8	\vdash					1 1	Лаі, Fre	ederike	e		$\overline{}$		on-Rosc	
		rtaufstellung	A	I II			V		unkte	1 1	II	III	IV	V	VI	Punkte	_	II	III	IV	V 22		Punkt	(Born						r, Lydia	X
lun		Spielernr.	T	20 9	21	2	22	18	6	15	10	3	4	9	- 1	15	20	9	21	2	22	18	7		<u>leidricl</u>				X 6		hwager,	
fste	Auswechsel- spieler				-				١							וכו							'		inke, A				<u>X</u> 7		าa, Leon	
Au	spielei	Spielstand	-																						Reichwa Krätzer,						akova, Jı	
		1 5	1	0 2	-	6				$\overline{}$	1	3	7	13	①						7				(linger,				<u> </u>			a Kamila X
		11. 5.										_	/	10											unigel,		CHA		~ 10	Seiffe	ert, Clari	
	Aufschlag-	1. 5. 2. <u>6</u> .	5		P	ľ			Auszeit	^)	Auszeit					ĺ		Auszei		unke. I	Isabel			10	Conft	lohon C	
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7.	5		5			-		٨)	Auszeit					ĺ			^t 12 F	iunke, I Rickma		na		18	_	leben, C	
	Aufschlag- runden		5		5				Auszeit 5:6	^						Auszeit							Auszei 6:10	12 F 13 F 15 E	Rickmaı Balzke,	nn, Le Charlo	otte		20 X 21	Baun	n, Kathri	n X
	Sa	2. 6. 3. 7. 4. 8.							5:6 Be	^ emerk						Auszeit					nisse			12 F 13 F 15 E	Rickma Balzke, Veingä	nn, Le Charlo	otte		20 X 21	Baun Sümi		n X a X
	S a B H D	2. 6. 3. 7. 4. 8. anktionen	Spiel		V E: Nr.	5 und 1	3 aus t	ınterkla	5:6 Be	Liga ho	chaez	ogen	ialas -						SV Ene	rgie			6:10	12 F 13 F 15 E 16 W	Rickma Balzke, Veingä ibero	nn, Lei Charlo irtner,	otte Mia		X 21 X 22	Baun Sümi © Se	n, Kathri nik, Nad ndker, A	n X a X
V 18	S a B H D	2. 6. 3. 7. 4. 8.	Spiel	:16	V E: Nr. pielberi bgeschl	cht wu	3 aus t	ınterkla	5:6 Be	Liga ho	chaez	ogen	pielend					<u></u>	SV Ene	rgie II	MSV Z	Zossen	6:10 07 (A)	12 F 13 F 15 E 16 V B L	Rickma Balzke, Veingä ibero Reichwa	nn, Le Charlo irtner, ald, Ni	otte Mia		20 X 21 X 22 X A	Baun Sümi ②Se Liber	n, Kathri nik, Nad ndker, A	n X a X ndrea X
	S a B H D	2. 6. 3. 7. 4. 8. anktionen	Spiel	:16	pielberi	cht wu	3 aus urde ohr	ınterkla	5:6 Be	Liga ho	chaez	ogen	ielend						SV Ene	rgie	MSV Z	Zossen P (6:10 07 (A)	12 F 13 F 15 E 16 V 6 F	Rickma Balzke, Veingä Ibero Reichwa Offiziel	nn, Le Charlo irtner, ald, Ni le	otte Mia na		X 21 X 22 X 22 X 7	Baun Sümi © Se Liber	n, Kathri nik, Nad ndker, A o na, Leon	n X a X ndrea X
	S a B H D	2. 6. 3. 7. 4. 8. anktionen	Spiel	:16	pielberi	cht wu	3 aus u	ınterkla	5:6 Be	Liga ho	chaez	ogen	pielend					A W	SV Ene ottbus G P 0 19 1 25	rgie II	MSV Z Dauer 25 26	Zossen P (25	6:10 07 (A) 5 (W) A 1 0 1 0 2 2	12 F 13 F 15 E 16 V B L 6 F	Rickmai Balzke, Veingä ibero Reichwa Offiziel Stoyan,	nn, Lei Charlo irtner, ald, Ni le Mario	na		X 20 X 21 X 22 X A 7	Baun Sümi © Se Liber Sossi Offiz	n, Kathri nik, Nad ndker, A o na, Leon ielle	n X a X ndrea X
	S a B H D	2. 6. 3. 7. 4. 8. anktionen	Spiel	:16	pielberi	cht wu	3 aus u	ınterkla	5:6 Be	Liga ho	chaez	ogen	vielend					A W 6 2 0 1 3 2 2 2	SV Enerottbus G P 0 19 1 25 0 19	rgie II Satz 1 2	MSV 2 Dauer 25 26 29	P (25 16 (25 16 (6:10 07 (A) G W A I 0 1 0 2 2 I 0 1	12 F 13 F 15 E 16 V B L 6 F T S	Rickma Balzke, Veingä Ibero Reichwa Offiziel	nn, Lei Charlo irtner, ald, Ni le Mario	na		X 20 X 21 X 22 X A 7	Baun Sümi © Se Liber Sossi Offiz	n, Kathri nik, Nad ndker, A o na, Leon	n X a X ndrea X
	S a B H D	2. 6. 3. 7. 4. 8. anktionen	Spiel	:16	pielberi	cht wu	3 aus urde ohr	ınterkla	5:6 Be	Liga ho	chaez	ogen	pielend					A W 2 0 1 3 2 2 2 2 1 1	SV Enerottbus G P 0 19 1 25 0 19 1 25	rgie II Satz 1 2 3	MSV 2 Dauer 25 26 29 31	P (25 16 (25 20 (6:10 07 (A) 5 (W) (A) 1 (0) 1 0) 2 (2) 1 (0) 1 0) 3 (2)	12 F 13 F 15 E 16 V 6 F 7 CT C	Rickmai Balzke, Veingä ibero Reichwa Offiziel Stoyan,	nn, Lei Charlo irtner, ald, Ni le Mario	na		X 20 X 21 X 22 X A 7	Baun Sümi © Se Liber Sossi Offiz	n, Kathri nik, Nad ndker, A o na, Leon ielle	n X a X ndrea X
	S a B H D	2. 6. 3. 7. 4. 8. anktionen	Spiel	:16	pielberi	cht wu	3 aus u	ınterkla	5:6 Be	Liga ho	chaez	ogen	ielend				1 5	A W 2 0 1 3 2 2 2 1 0 0 0 0	SV Enerottbus G P 0 19 1 25 0 19	rgie II Satz 1 2	MSV 2 Dauer 25 26 29 31 15	P (25 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16	6:10 07 (A) 6 W A 1 0 1 0 2 2 1 0 1 0 3 2 0 0 2	12 F 13 F 15 E 16 V 8 L 6 F T S CT C	Rickmai Balzke, Veingä ibero Reichwa Offiziel Stoyan,	nn, Lei Charlo irtner, ald, Ni le Mario	na		X 20 X 21 X 22 X A 7	Baun Sümi © Se Liber Sossi Offiz	n, Kathri nik, Nad ndker, A o na, Leon ielle	n X a X ndrea X
	S a B H D	2. 6. 3. 7. 4. 8. anktionen	Spiel	:16	pielberi	cht wu	3 aus u	ınterkla	5:6 Be	Liga ho	chaez	ogen	pielend					A W 2 0 1 3 2 2 2 1 0 0 0 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5	SV Enerottbus G P O 19 1 25 O 19 1 25 1 25	rgie II Satz 1 2 3 4 5	MSV 2 Dauer 25 26 29 31 15 126	P (25 16 (25 20 (7) (93) 2 Daue	6:10 07 (A) 65 W A 1 0 1 0 2 2 1 0 1 0 3 2 0 0 2 2 5 8	12 F 13 F 15 E 16 V 8 L 6 F T S	Rickmai Balzke, Veingä ibero Reichwa Offiziel Stoyan,	nn, Lei Charlo irtner, ald, Ni le Mario	na		X 20 X 21 X 22 X A 7	Baun Sümi © Se Liber Sossi Offiz	n, Kathri nik, Nad ndker, A o na, Leon ielle	n X a X ndrea X

Schiedsgericht Linienrichter Habakuk, Martin DE Müller, André DE Herling, Luise

Assist. Döring, Nele